Автономное учреждение Республики Хакасия
«Редакция газеты «Хакас чирЬх

Протокол
общего собрания трудового коллект ива

№3
г. Абакан 08.10.2021 г.

Собрание трудового коллектива А У РХ «Редакция газеты «Хакас чирЬ> проводится
по адресу: г. Абакан, ул. Щетинки на, 34.

На собрании присутствовало 35 сотрудников, отсутствовало 2 человека по*
уважительным причинам.

Председатель - Субракова Наталья Чорыевна

Секретарь - Тютюбеева Татьяна Евгеньевна

Повестка дня:

1, Принятие Устава редакции средства массовой информации - газеты «Хакас
чир!» (далее - Устав),

I ВЫСТуШШНИЕ:

Главный редактор газеты «Хакас чир1» Сунчугашев Радион Дмитриевич:
Сегодня на повестке для - принятие Устава редакции средства массовой
информации газеты «Хакас чирЬ>. Он согласован с соучредителями, а именно с
правительством Республики Хакасия и Верховным Советом. Устав - это
единственный учредительный документ, на основании которого осуществляется
деятельность организации. Он регламентирует отношения учредителей,
устанавливает нормы, в соответствии с которыми происходит управление
организацией. Для проведения собрания пред.иг по председателем общего
собрания трудового коллектива избрать Субракову Наталью Чорыевну, а
секретарем Тктгюбееву Татьяну Евгеньевну.

ГОЛОСОВ А НИР:
«за» - 35 чел.

«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: Председателем собрания трудового коллектива избрана Субракова
Наталья Чорыевна, заместитель главного редактора газеты «Хакас чирЬ>,
секретарем Тютюбеева Татьяна Евгеньевна, редактор 1 категории.

И ВЫСТуПЛИ [|, J: •

Председатель собрания Субракова Наталья Чорыевна: всем сотрудникам была
предоставлена возможность заранее ознакомиться с полным текстом Устава.

Редактор отдела Султреков Николай Михайлович: в новом Уставе есть какие-
нибудь заметные изменения?

Главный редактор газеты «Хакас чирЬ> Сунчуташев Радион Дмитриевич: новый
Устав подготовлен на основе рекомендации Роскомнадзора. На мой взгляд, в
Уставе учтены все основные моменты жизнедеятельности редакции СМИ, а так же
права и обязанности редакции, главного редактора и соучредителей редакции
СМИ.

Председатель собрания Субракова Наталья Чорыевна: если нет предложений и
возражений, предлагаю перейти к голосованию.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 35 чел.

«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:

Принять Устав редакции средства массовой информации - газеты «Хакас чирЬ>.

Председатель собрания /, Субракова Н.Ч.
Секретарь ,^<5 Тютюбеева Т.Е.